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En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 
2016:82) 

Sammanfattning 

Norrköpings kommun instämmer i utredningens förslag i de delar som berör 

kommunal verksamhet, det vill säga att utvidga företagsbotens 

tillämpningsområde till att omfatta även brott som har begåtts i utövningen 

av sådan offentlig verksamhet som kan jämställas med näringsverksamhet 

och brott som begått i utövningen av annan verksamhet som en juridisk 

person bedriver om brottet har varit ägnat att bereda den juridiska 

personen en ekonomisk fördel. Kommunen instämmer även i utredningens 

förslag att inte låta bestämmelserna om förhöjd företagsbot gälla kommunal 

verksamhet, med undantag för kommunal bolagsverksamhet. 

Utvidgning av företagsbotens tillämpningsområde avseende 
kommunal verksamhet 

Idag är företagsbot en rättsverkan som gäller brottslighet i utövningen av 

näringslivet och gäller när en enskild näringsidkare inte har gjort vad som 

kan krävas för att förebygga brottslighet. Det innebär att dessa bestämmelser 

redan idag gäller den kommunala verksamhet som drivs i bolagsform och 

även gäller för brott som begås i exempelvis i privat friskoleverksamhet. 

Däremot gäller den nuvarande reglering inte brott som begås i motsvarande 

kommunal verksamhet, som inte har karaktär av näringsverksamhet, till 

exempel skolverksamhet. Kommunen finner i likhet med utredningen att 

denna skillnad inte är motiverad och instämmer därmed i förslaget att 

utvidga företagsbotens tillämpningsområde till att omfatta även brott som 

har begåtts i utövningen av sådan offentlig verksamhet som kan jämställas 

med näringsverksamhet, till exempel vård, skola och omsorg. 

Enligt utredningens förslag ska en juridisk person, med en verksamhet som 

varken är näringsverksamhet eller är en verksamhet som kan jämställas med 

näringsverksamhet också kunna åläggas en företagsbot om brottet varit 

ägnat att bereda den juridiska personen en ekonomisk fördel. Ett åläggande 

om företagsbot kan enligt detta förslag bli aktuellt då en företrädare för en 

sådan kommunal verksamhet exempelvis underlåter att införskaffa 

nödvändiga skyddsanordningar. Verksamheten undviker därmed en utgift, 

och får en ekonomisk fördel, men som i förlängningen leder till ett 

arbetsmiljöbrott. All kommunal verksamhet förväntas känna till och följa 

gällande lagstiftning varför kommunen även instämmer i detta förslag.  
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Företagsbotens storlek och grunderna för dess beräkning  

I betänkandet föreslås en särskild beräkningsgrund som gör skillnad mellan 

mindre och större företag. De mindre företagen bör liksom idag kunna 

åläggas företagsbot på mellan 5000 kr och 10 miljoner kronor medan de 

större företagen, när det gäller särskilt klandervärd brottslighet, bör kunna 

åläggas en förhöjd företagsbot som beräknas med hänsyn till företagets 

finansiella ställning. Motivet till den förhöjda företagsboten är att säkerställa 

att företagsboten kan bestämmas till kännbara belopp, även för större 

företag. Detta utgör i sin tur ett starkare incitament för dessa företag att 

organisera och bedriva sin verksamhet på ett sådant sätt att brott kan 

undvikas. De offentliga organen, däribland kommunerna, föreslås bli 

undantagna från bestämmelserna om förhöjd företagsbot, däremot inte de 

offentliga bolagen. Kommunen delar utredningens förslag även i detta 

stycke. 
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